la seguente variazione:

Patrimonio Netto 31.12.2015 Rettifiche
31.12.2015

Riesposto

 I Capitale sociale 332.117.693   332.117.693

 II Riserva da sovrapprezzo azioni 45.000   45.000

 VII
Riserva per operazioni di copertura dei

flussi finanziari attesi   (250.863.786) (250.863.786)

VIII Utili (perdite) portati a nuovo (61.585.240)   (61.585.240)

 IX  Utile (perdita) di esercizio  (68.931.109)   (68.931.109)

Totale 201.646.344 (250.863.786) (49.217.442)

Altre voci di stato patrimoniale Attivo Passivo

C II Crediti per imposte anticipate 79.220.143

A

VII

Riserva per operazioni di copertura dei flussi

finanziari attesi 250.863.786

B Fondi per rischi e oneri   330.083.929

Totale 330.083.929 330.083.929

Di seguito è riportato lo schema di riconciliazione dei dati pubblicati con i dati riesposti.

Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2016

Società di Progetto Brebemi S.p.A  Pagina 65

STATO PATRIMONIALE

ATTIVO

Importi in euro
Pubblicato

31.12.2015
Riclassifiche Rettifiche

Riesposto

31.12.2015

B Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria:

I Immobilizzazioni immateriali

 1) Costi di impianto e di ampliamento 1 013 1 013

 4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili 5 766 5 766

 7) Altre 5 001 5 001

Totale 11.780 0 0 11.780

II Immobilizzazioni materiali

 1) Terreni e fabbricati: 1 278 789 1 278 789

 2) Impianti e macchinario: 36 910 36 910

 3) Attrezzature industriali e commerciali 396 750 396 750

 4) Altri beni 488 630 488 630

 6) Immobilizzazioni in corso e acconti (gratuitamente reversibili) 53 314 391 53 314 391

 7) Immobilizzazioni gratuitamente reversibili 1 766 252 183 1 766 252 183

Totale 1.821.767.653 0 0 1.821.767.653

Totale immobilizzazioni 1.821.779.433 0 0 1.821.779.433

C Attivo circolante

 II

 4) Verso controllanti

   - esigibili entro l'esercizio successivo 471 835 471 835

   - esigibili oltre l'esercizio successivo 2 044 415 2 044 415

5) Verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

   - esigibili entro l'esercizio successivo 0 260 850 260 850

   - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

 5-bis) Crediti tributari

   - esigibili entro l'esercizio successivo 11 987 754 11 987 754

   - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

 5-ter) Imposte anticipate

   - esigibili entro l'esercizio successivo 0 0

   - esigibili oltre l'esercizio successivo 41 779 838 79 220 143 120 999 981

 5 - quate Verso altri

   - esigibili entro l'esercizio successivo 2 868 130 (260 850) 2 607 280

   - esigibili oltre l'esercizio successivo 5 073 5 073

 6) Verso società interconnesse 17 915 522 17 915 522

Totale 77.072.567 0 79.220.143 156.292.710

 IV Disponibilità liquide

 1) Depositi bancari e postali 9 541 457 9 541 457

 3) Denaro e valori in cassa 664 055 664 055

Totale 10.205.512 0 0 10.205.512

Totale attivo circolante 87.278.079 0 79.220.143 166.498.222

 D Ratei e risconti

b) Risconti attivi 835 258 835 258

Totale 835.258 0 0 835.258

TOTALE ATTIVO 1.909.892.770 0 79.220.143 1.989.112.913

Crediti

Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2016

Società di Progetto Brebemi S.p.A  Pagina 66

STATO PATRIMONIALE

PASSIVO

Importi in euro
Pubblicato

31.12.2015
Riclassifiche Rettifiche

Riesposto

31.12.2015

 A Patrimonio Netto

 I Capitale sociale 332 117 693 332 117 693

 II Riserva da sovrapprezzo azioni 45 000 45 000

 VI Altre riserve distintamente indicate 0 0

 VII Riserva per operazioni di copertura dei flussi finanziari attesi 0 (250 863 786) (250 863 786)

VIII Utili (perdite) portati a nuovo (61 585 240) (61 585 240)

 IX Utile (perdita) di esercizio (68 931 109) (68 931 109)

Totale 201.646.344 0 (250.863.786) (49.217.442)

 B Fondi per rischi ed oneri

3) strumenti finanziari derivati passivi 0 330 083 929 330 083 929

4) Altri 1 600 000 1 600 000

Totale 1.600.000 0 330.083.929 331.683.929

 C Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 595.408 595.408

 D

 3) Debiti verso soci per finanziamenti

 - esigibili entro l'esercizio successivo 0 0

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 284 324 756 284 324 756

 4) Debiti verso banche

 - esigibili entro l'esercizio successivo 0 0

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 1 382 457 766 1 382 457 766

 5) Debiti verso altri finanziatori

 - esigibili entro l'esercizio successivo 0 0

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 557 175 557 175

 7) Debiti verso fornitori

 - esigibili entro l' esercizio successivo 20 926 581 (8 986 487) 11 940 094

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 8 986 487 8 986 487

 11) Debiti verso controllanti

 - esigibili entro l' esercizio successivo 7 768 7 768

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

11 - bis) Debiti verso imprese sottoposte al controllo delle controllanti

 - esigibili entro l' esercizio successivo 0 4 321 134 4 321 134

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 2 070 833 2 070 833

 12) Debiti tributari:

 - esigibili entro l' esercizio successivo 156 627 156 627

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

 13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

 - esigibili entro l' esercizio successivo 129 476 129 476

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 0 0

 14) Altri debiti:

 - esigibili entro l' esercizio successivo 10 102 597 (4 790 717) 5 311 880

 - esigibili oltre l'esercizio successivo 6 794 011 (1 601 250) 5 192 761

 15) Debiti verso Società interconnesse 453 054 453 054

Totale 1.705.909.811 0 0 1.705.909.811

 E Ratei e risconti

a) Ratei passivi 13 698 13 698

b) Risconti passivi 127 509 127 509

Totale 141.207 0 0 141.207

TOTALE PASSIVO 1.909.892.770 0 79.220.143 1.989.112.913

Debiti

Bilancio di esercizio al 31 dicembre 2016

Società di Progetto Brebemi S.p.A  Pagina 67

CONTO ECONOMICO

Importi in euro
Pubblicato

31.12.2015
Riclassifiche Rettifiche

Riesposto

31.12.2015

 A Valore della produzione

 1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni 42 727 101 (1 418) 42 725 683

 4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni 2 560 021 2 560 021

 5) 1 800 312 94 304 1 894 616

Totale 47.087.434 0 92.886 47.180.320

 B Costi della produzione

 6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (79 230) (79 230)

 7) Per servizi (20 515 376) (30 256) (20 545 632)

 8) Per godimento di beni di terzi (254 416) (254 416)

 9) Per il personale

 a) Salari e stipendi (1 991 869) (24 405) (2 016 274)

 b) Oneri sociali (609 506) (609 506)

 c) Trattamento di fine rapporto (152 501) (3 469) (155 970)

 e) Altri costi (18 932) (2 266) (21 198)

Totale (2 772 808) 0 (30 140) (2 802 948)

 10) Ammortamenti e svalutazioni

 a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali (19 226) (19 226)

 b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali

- ammortamento immobilizzazioni tecniche (352 589) (352 589)

- ammortamento finanziario (15 229 216) (15 229 216)

Totale (15 601 031) (15 601 031)

 14) Oneri diversi di gestione: (3 192 239) (2 338) (3 194 577)

Totale (42.415.100) 0 (62.734) (42.477.834)

Differenza tra valore e costi della produzione 4.672.334 0 30.152 4.702.486

 C Proventi e oneri finanziari

 16) Altri proventi finanziari

 d) Proventi diversi dai precedenti:

- Da altri 71 383 71 383

Totale 71 383 0 0 71 383

 17)

 c) Verso imprese controllanti (1 938 894) (1 938 894)

 e) Verso altri (91 694 681) (91 694 681)

Totale (93 633 575) 0 0 (93 633 575)

Totale (93.562.192) 0 0 (93.562.192)

E Proventi e oneri straordinari

 20) Proventi

 a) Proventi straordinari 96 750 (96 750) 0

 b) Plusvalenze da alienazioni patrimoniali 143 (143) 0

Totale 96 893 0 (96 893) 0

 21)

 a) Oneri straordinari (66 741) 66 741 0

Totale (66 741) 0 66 741 0

Totale 30.152 0 (30.152) 0

Risultato prima delle imposte (88.859.706) 0 0 (88.859.706)

20) Imposte sul reddito dell'esercizio

 a) Imposte correnti (216 210) (216 210)

 b) Imposte differite/anticipate 20 144 807 20 144 807

Totale 19 928 597 0 0 19 928 597

21) Utile (perdita) dell'esercizio (68.931.109) 0 0 (68.931.109)

Altri ricavi e proventi

Interessi e altri oneri finanziari:

Oneri